
2017
• Více než 50 % elektřiny v českých závodech pochází z obnovitelných zdrojů

• Představenstvo koncernu Volkswagen schválilo environmentální program goTOzero
• Zahájena sériová výroba prvního plug-in hybridního modelu Superb iV v Kvasinách
• Závod v indické Púně spustil jednu z největších fotovoltaických střešních elektráren v zemi 
• Ve výrobě nevznikají žádné odpady, které je nutné vozit na skládku 

2019

2021

• Představena Next Level – Škoda Strategy 2030 s ambiciózními ekologickými cíli: 
– zvýšit podíl plně elektrických vozů prodaných v Evropě nad 70 % do roku 2030; 
– snížit flotilové emise uhlíku o 50 % v porovnání s rokem 2020

• Založen externí Poradní výbor pro udržitelný rozvoj

2020
• Závod Škoda Auto ve Vrchlabí přešel na výrobu s neutrální bilancí emisí CO2

• V Mladé Boleslavi byla zahájena sériová výroba prvního výhradně elektrického vozu Enyaq
• Nové fotovoltaické panely na pěti budovách servisního centra v Kosmonosech

• Oficiální představení nové strategie GreenFuture2013

Výhled

• Do roku 2027 investuje automobilka Škoda Auto do elektromobility 5,6 miliardy eur 
a v následujících letech plánuje rozšířit svou nabídku na celkem 6 čistě elektrických modelů

• Teplárna ŠKO-ENERGO v areálu hlavního závodu přejde na ekologickou výrobu energie 
výhradně ze 100% biomasy

• Automobilka si klade za cíl stát se do roku 2030 uhlíkově neutrální společností ve všech 
českých a indických závodech 

• 5 468 fotovoltaických panelů umístěno na střeše v hlavním závodě a logistickém 
centru v Mladé Boleslavi

• Spuštění druhé linky na výrobu bateriových systémů pro platformu MEB
• Do konce roku 2023 bude prostřednictvím projektu Škoda Stromky vysazeno více než 

1 244 000 stromů2023

• Škoda Auto se poprvé zapojuje do iniciativy Hodina země, ve všech provozech zhasla 
na hodinu všechna světla2014

• V Mladé Boleslavi spuštěna výroba bateriových systémů pro plně elektrické vozy 
na platformě MEB

• Vznik rozsáhlé sítě 1 500 nabíjecích bodů v Mladé Boleslavi, Kvasinách a Vrchlabí 

2022

let strategie GreenFuture1

2015 • Škoda Auto se přidala k výzvě Ukliďme svět, ukliďme Česko


